МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
 «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ШЕБЕКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПРИКАЗ

«16» марта 2022 года                                                                               № 410

О итогах проведения мониторинга педагогических кадров

с учётом уровня образования и профиля педагогической деятельности

На основании приказа МКУ «Управление образования Шебекинского

городского округа» от 22 февраля 2022 года № 211 «О проведении мониторинга

педагогических кадров с учётом уровня образования и профиля педагогической

деятельности» с 24 февраля 2022 года по 10 марта 2022 года проведен мониторинг

педагогических кадров 37 общеобразовательных организаций Шебекинского

городского округа с учётом уровня образования и профиля педагогической

деятельности.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить результаты мониторинга педагогических кадров

общеобразовательных организаций Шебекинского городского округа с учётом уровня

образования и профиля педагогической деятельности (приложение № 1).

2. Руководителям общеобразовательных организаций:

2.1. Принять в работу результаты мониторинга педагогических кадров

общеобразовательных организаций Шебекинского городского округа с учётом уровня

образования и профиля педагогической деятельности.

2.2. Ежеквартально (начиная с 10 июня 2022 года) представлять информацию

об изменении уровня образования и профиля педагогической деятельности учителей

(приложение № 2).

2.3. Ежеквартально (начиная с 10 июня 2022 года) представлять информацию

о наличии кадровой потребности в педагогических работниках

в общеобразовательной организации (приложение № 3).

2.4. Рекомендуем в срок до 15 августа 2022 года устранить кадровый дефицит,

в том числе путем профессиональной переподготовки педагогов.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела

сопровождения образования МКУ «Управление образования Шебекинского

городского округа» Сарайкину Е.Н.

                   Начальник

  МКУ «Управление образования

Шебекинского городского округа»                                            Н.В. Ивантеева

Приложение № 1

к приказу   МКУ «Управление образования

Шебекинского городского округа»

от  16 марта 2022 года № 410

Результаты мониторинга педагогических кадров общеобразовательных

организаций Шебекинского городского округа с учётом уровня

образования и профиля педагогической деятельности

На основании приказа МКУ «Управление образования Шебекинского

городского округа» от 22 февраля 2022 года № 211 «О проведении мониторинга

педагогических кадров с учётом уровня образования и профиля педагогической

деятельности» с 24 февраля 2022 года по 10 марта 2022 года проведен

мониторинг педагогических кадров 37 общеобразовательных организаций

Шебекинского городского округа с учётом уровня образования и профиля

педагогической деятельности.

Результаты представлены в таблице:
№

п/п

Школа Всего педагогов Количество

педагогов,

нуждающихся в

переобучении

Процент

1. Белоколодезянская СОШ 12 6 50,0

2. Белянская СОШ 26 3 11,5

3. Большегородищенская

СОШ

16 3 18,8

4. Большетроицкая СОШ 39 4 10,3

5. Вознесеновская СОШ 28 8 28,6

6. Графовская СОШ 21 5 23,8

7. Купинская СОШ 24 3 12,5

8. Максимовская СОШ 15 8 53,3

9. Масловопристанская СОШ 61 6 9,8

10. Мешковская СОШ 13 5 38,5

11. Муромская СОШ 17 3 17,6

12. Новотаволжанская СОШ 43 6 14,0

13. Первоцепляевская СОШ 22 6 27,3

14. Поповская СОШ 14 5 35,7

15. Ржевская СОШ 22 3 13,6

16. СОШ № 2 26 5 19,2

17. СОШ  № 3 42 0 0,0

18. СОШ № 4 52 5 9,6

19. СОШ № 5 с УИОП 66 7 10,6

20. СОШ №6 31 3 9,7

21. Булановская ООШ 9 6 66,7

22. Верхнеберёзовская ООШ 11 1 9,1

23. Дмитриевская ООШ 10 8 80,0

24. Зимовская ООШ 7 6 85,7

25. Козьмодемьяновская

ООШ

11 6 54,5

26. Кошлаковская ООШ 12 5 41,7

27. Крапивенская ООШ 10 5 50,0

28. Красненская ООШ 15 6 40,0

29. Красноалександровская

ООШ

8 4 50,0

30. Краснополянская ООШ 10 4 40,0

31. Маломихайловская ООШ 12 3 25,0

32. Никольская ООШ 10 6 60,0

33. Стариковская ООШ 10 6 60,0

34. Чураевская ООШ 8 7 87,5

35. Прогимназия № 8 16 1 6,3

36. Зиборовская НШ-д/с 2 2 100,0

37. Середнянская НШ-д/с 2 2 100,0
753 172 22,8

В СОШ № 3 г. Шебекино не выявлена потребность в кадрах, также

высокий процент квалифицированных кадров выявлены в 9

общеобразовательных школах (Белянская СОШ, Большетроицкая СОШ,

Купинская СОШ, Масловопристанская СОШ, СОШ № 4, СОШ № 5 с УИОП,

СОШ № 6, Прогимназия № 8, Верхнеберёзовская ООШ).

Наибольший дефицит в квалифицированных педагогических кадрах

испытывают 5 школ Шебекинского городского округа: Дмитриевская ООШ,

Зимовская ООШ, Чураевская ООШ, Зиборовская НШ, Середнянская НШ.

По итогам мониторинга выявлено, что в общеобразовательных

организациях Шебекинского городского округа потребность в педагогических

кадрах с учётом уровня образования и квалификации и профиля

педагогической деятельности составляет 22%.

Руководителям общеобразовательных организаций рекомендуем:

• Направить педагогов «непредметников» на прохождение

профессиональной переподготовки.

• Выставить вакансии для привлечения специалистов.

• Заключить договор о целевом обучении с выпускниками школ.

Приложение № 2

к приказу   МКУ «Управление образования

Шебекинского городского округа»

От 16 марта 2022 года № 410

Информация о педагогических работниках, прошедших обучение по

дополнительным программам профессиональной переподготовки (не менее 250 ч.)

в период с _____________ по ___________________

 МБОУ

№ п/п ФИО педагога (полностью) Информация о профессиональной

переподготовке (место обучения, тема,

количество часов)

например

  Иванов Иван Иванович  ОГАОУ ДПО "БелИРО" "Педагогика и методика

преподавания физики", 504 ч.

1

2

3

4

5

Приложение № 3

к приказу   МКУ «Управление образования

Шебекинского городского округа»

От 16 марта 2022 года № 410

Информация

о наличии кадровой потребности в педагогических работниках

 МБОУ

№ п/п Вакансия  Нагрузка   Требования к кандидату

1

2

3

4

5